МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«У 2021 г. ■

Об итогах проведения XXII Республиканской
олимпиады по школьному краеведению,
посвященной 100-летию автономии Дагестана

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 25 января 2020 г. № 09-01-34/21
и в целях выявления и поддержки одаренных учащихся, обладающих
способностями к творческой деятельности, проводящих краеведческие
исследования, для активизации поисковой и учебно-исследовательской
деятельности обучающихся в рамках туристско-краеведческого движения
«Отечество» 20-21 февраля 2021 г. в ГБУ ДО РД «МАН РД» совместно с ГБОУ
ДПО «Дагестанский институт развития образования» подведены итоги XXII
Республиканской олимпиады по школьному краеведению, посвященной 100-
летию автономии Дагестана по двум номинациям: «Автономия Дагестана -
новый этап в истории моего района (города); «Мои земляки - борцы за власть
Советов» (далее - олимпиада).

Олимпиада проходила по двум возрастным группам в четыре этапа:
школьный, районный (городской), отборочный и республиканский. Всего в
муниципальном этапе приняли участие 399 человек. В заочном республиканском
этапе прошли экспертизу 93 работы из 31 района и 9 городов.

Решением жюри определены победители и призеры олимпиады.
Не приняли участие в олимпиаде образовательные учреждения Агульского,

Акушинского, Гумбетовского, Курахского, Рутульского, Тляратинского,
Хунзахского, Цунтинского, Чародинского районов, Бежтинского участка и города
Избербаша.

На основании изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол жюри олимпиады (приложение №1).
2. Наградить дипломами установленного образца победителей и призеров

олимпиады.
3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов

детей (Омарова М.В.) разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки
РД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А. С.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова